Ayez une dévotion que j'ai vu longtemps pratiquer par quelque âme, de vous exposer souvent en esprit à Jésus, pour recevoir en vous sa grâce et sa vertu. Je sais combien cette vertu est efficace, mais il faut de la patience et de la persévérance. Je puis dire en vérité que l'âme qui y est fidèle reçoit ce que je ne puis exprimer, et je vous prie d'en faire l'expérience. Je voudrais que vous preniez un quart d'heure dans votre journée, selon votre loisir, pour vous exposer à Jésus-Christ selon vos besoins.<sup>xv</sup> Quelquefois pour invoquer sur vos faiblesses la puissance de Jésus-Christ. D'autres fois, dans le sentiment de vos impuretés et du fond malin qui est en vous, vous exposer à sa sainteté, vous y abandonnant pour recevoir en vous ses effets, et ainsi du reste. Dans vos pratiques ordinaires, vous donner à sa grâce et à son esprit ; dans vos actions, désirez que Jésus-Christ les fasse en vous, et n'en faire jamais aucune que par sa direction et par obéissance à sa conduite.

Si vous concevez bien ce que je veux dire et si vous y êtes fidèle, vous verrez les bons effets que cela produira en votre âme, et comme insensiblement vous vous trouverez remplie de Jésus-Christ. Vous serez toujours en sa sainte présence et toujours occupée de lui. Vous verrez toutes choses en lui et vous serez à tous moments et dans tous les événements liée à son ordre et à son bon plaisir. Vous rendrez une actuelle obéissance à Jésus-Christ ; et par ces moyens vous vous trouverez actuellement unie à lui, et toutes vos paroles auront l'odeur de Jésus-Christ, et vos actions en seront plus épurées.

Et ce qui vous doit donner plus de consolation, c'est que tout votre être ainsi rempli de Jésus-Christ donnera gloire à Dieu en l'union de son Fils. Et la plus petite de vos actions en cet esprit est glorieuse à Dieu et méritoire en votre âme. Vous sortez, sans quasi y penser, de vous-même et suivez Jésus-Christ.

Plût à Dieu que toutes les âmes chrétiennes voulussent expérimenter ce que je dis. Je sais qu'il y a un peu de peine à en prendre les habitudes ; mais pour peu qu'on s'y applique, l'on en tire de merveilleux profits. Les âmes qui en ont fait usage peuvent confirmer les vérités que je dis.

n° 2054

120. 2 Co 2, 15.

149

### **QUELQUES-UNS DES ATTRIBUTS DE DIEU**

Dieu est de soi	Dieu est sage
Dieu est Esprit	Dieu est souverain
Dieu est simple	Dieu est grand
Dieu est immortel	Dieu est puissant
Dieu est parfait	Dieu est lumière
Dieu est infini	Dieu est amour
Dieu est immense	Dieu est pacifique
Dieu est immuable	Dieu est miséricordieux
Dieu est éternel	Dieu est juste
Dieu est un	Dieu est juge
Dieu est invisible	Dieu est fort
Dieu est ineffable	Dieu est libéral
Dieu est vérité	Dieu est affable
Dieu est fidèle	Dieu est bienfaisant
Dieu est bon	Dieu est magnifique
Dieu est beau	Dieu est patient
Dieu est admirable	Dieu est clément
Dieu est vie	Dieu est suave
Dieu est doux	Dieu est indépendant
Dieu est pur	Dieu est providence
Dieu est saint	Dieu est félicité
Dieu est roi	Dieu est pieux
Dieu est sublime	Dieu est mansuetw
Dieu est élevé	Dieu est débonnaire
Dieu est aimable	Dieu est vigilant
Dieu est louable	Dieu est longanime
Dieu est incomparable	Dieu est inaccessible
Dieu est riche	Dieu est Père
Dieu est législateur	Dieu est entendement
Dieu est bienheureux	Dieu est Verbe
Dieu est créateur	Dieu est image
Dieu est conservateur	Dieu est volonté
Dieu est sauveur	Dieu est don
Dieu est glorificateur	Dieu est fécond
Dieu est Trinité	Dieu est tout en toutes choses.